si liceret bona possidere* postea recitavi edictū, quod
 aperit dominū de pradio detrudi veraret: in quo con-
 stitit Neuium ex edicto non possedisse, cum confitere-
 tur ex pradio detrusum esse Quinctium: omnino au-
 tem bona possessa non esse constituit, quod honorū pos-
 sessio spectetur non in aliqua parte, sed in vniuersis,
 que teneri, ac possideri possunt. dixi, Romæ domum
 fuisse, quod iste ne aspirarit quidem: seruos complures,
 ex quibus iste non possederit neminē, ne attigerit qui-
 dem: vnum fuisse, quem attingere conatus sit. prohibi-
 tum fuisse, quiescisse. * in ipsa Gallia cognouisti in
 pradia priuata Quinctij Sex. Neuium non venisse:
 denique ex hoc ipso saltu, quem per vim expulso socio
 possedit, seruos priuatos Quinctij non omnes eiectos
 esse. Ex quo, & ex ceteris dictis factis, cogitatur, Sex.
 Neuij quiuis potest intelligere, istum nihil aliud egisse,
 neque nunc agere, nisi vt per vim, per iniuriam,
 per iniquitatem iudicij totum agrum, qui communis
 est, suum facere possit. * Nunc causa perorata, res ipsa
 & periculi magnitudo C. Aquili cogere videtur, vt
 te, atque eos, qui tibi in consilio assunt, obsecret, obte-
 stetur, P. Quinctius per senectutem, ac solitudinem
 suam, nihil aliud, nisi vt vestra natura, bonitatiq; ob-
 sequamini: vt, cum veritas cum hoc faciat, plus huius
 inopia possit ad misericordiam, quam illius opes ad
 erudelitatem. * quo die ad te iudicem venimus, eodem
 die illorum minas, quas antē horrebamus, negligere
 cepimus. si causa cum causa contenderet, nos nostrā
 per facile cuius probaturos statuebamus. quod vita
 ratio cum ratione vitæ decerneret, iccirco nobis etiam
 in obsequio te iudice opus esse arbitrati sumus. ea res enim

seruum est exturbari fortunam omnibus miserius est. in-
imica. acerbum est, ab aliquo circumueniri: acerbius,
à propinquo. calamitosum est, bonis eueri: calamito-
sum, cum dedecore. factum est à forti virg, honesto
viro iugulari: funestus, ab eo, cuius vox pro conio qua-
stu proficit, indignum est, à pari vinci, aut superiore:
indignius ab inferiore, atq; humiliore. luctuosum est,
trahi alteri cū bonis: luctuosius, inimico: horribile est,
causam capitis dicere: horribilius, priore loco dicere.
* omnia circumspexit. Quinctius, omnia periclitatus 96
est, C. Aquili: non pratorē modò, à quo ius impetra-
ret, inuenire non potuit, atq; adeo ne vnde arbitrari
quidē suo postularret: sed ne amicos quidē Sex. Neuij,
quorum sepe & diu ad pedes iacuit stratus, obsecrans
per deos immortales, vt aut secum iure contenderent,
aut iniuriam sine ignominia sibi imponerent. * deniq; 97
ipsum inimici vultū superbissimum subiit: ipse Sex.
Neuij lacrymans manum apprehendit, in propinquo-
rum bonis proscribendus exercitatum: obsecrauit per
fratris sui mortui cinerem, per nomē propinquitatis,
per ipsius coniugē & liberos, quibus propior P. Quin-
ctio nemo est, vt al: quando misericordiam caperet:
aliquam, si non propinquitatis, at atatis sue: si nō ho-
minis, at humanitatis rationem haberet: vt secū ali-
quid, integra sua fama, qualibet, dummodo tolerabili
conditione exansigeret. * ab ipso repudiatus, ab amico 98
eius nō subleuatus, ab omni magistratu agitur, atq;
perterritus, quem prater te appellet, habet neminem,
tibi se, tibi suas omnes opes fortunasaq; commendat: ti-
bi committit exstimationem, ac spem reliqua vitæ:
multu vexatus contumelijs, plurimis iactatus inu-

ORATIO *hærea*

29 riu. non turpis ad te, sed miser confugit è fundo ornati-
 tissimo deiectus, ignominiosus omnibus appetitus, cum
 illum in suis paternis bonis dominari videret, ipse filia
 nobili dotem conficere non posset, nihil alienum tamē
 29 vita superiore cōmisi. * itaq; te hoc obsecrat C. Aquili-
 li. ut, quam ex estimationem, quam honestatem in
 iudicium tuum propè acta iam atate decursaq; attru-
 lit. tam liceat ei secum ex hoc loco efferre: ne is, de cu-
 jus officio n. mo vnquam dubitauit. sexagesimo deni-
 que anno, de decore, macula, turpissimaq; ignominia
 notatur: ne ornamentis eius ornatus Sex. Neuius
 pro spoliis abutatur: ne per te ferat, quod minus, quæ
 existimatio P. Quintium vsque ad senectutem per-
 texit, eadem vsque ad rogum prosequatur.

PRO SEXTO RO-
 SCIO AMERINO

ORATIO II.

REDO ego vos iudices mirari, * quid
 sit, quodd, cum tot summi oratores, ho-
 mi n. sq; nobilissimi sedant, ego po-
 tissimū surrexerim, u. qui neq; etate,
 neque ingenio, neque auctoritate firmi-
 cum his, qui sedent, comparandus. omnes enim hi,
 quos videtis adesse in hac carissa iniuriam nouo sceler-
 re constam putant oportere defendi, defendere ipsi
 propter iniquitatem temporum non audent. ita fit,
 ut adsint, propterea quodd officium sequuntur: ta-
 ceant autem idcirco, quia periculum metuant,
 2 * quod ergo? audacissimus ego ex omnibus? minime.

*Cicero dicitur
 se se et per
 sona sua*

*propter
 sillam*

et iam-

PROSEXROS

et iam...
 laudat...
 len...
 sem Sex...
 fer...
 est...
 in hac...
 quem...
 scela...
 ter...
 vi...
 est...
 quæ...
 itax...
 prope...
 adde...
 de...
 dicit...
 in...
 quæ...
 bene...
 ego...
 ritam...
 Ho...
 su...
 bu...
 ta...
 omni...
 in...
 imp...
 C